СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 10 декабря 2009 года                                                                           № 215

г.Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 07 августа 2008 года № 46, протокол № 3

«Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет отдельным
категориям работников Тихорецкого района, лицам, замещавшим

муниципальные должности, должности муниципальной службы
в муниципальном образовании Тихорецкий район»

В целях уточнения порядка назначения пенсий за выслугу лет отдельным
категориям работников Тихорецкого района, лицам, замещавшим
муниципальные должности, должности муниципальной службы в
муниципальном образовании Тихорецкий район, Совет муниципального
образования Тихорецкий район РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 07 августа 2008 года № 46, протокол № 3 «Об
утверждении Положения о пенсии за выслугу лет отдельным категориям
работников Тихорецкого района, лицам, замещавшим муниципальные
должности, должности муниципальной службы в муниципальном образовании
Тихорецкий район» следующие изменения:

1)в пункте 2.2 слова «статье 1» заменить словами «пункте 2.1»;
2)в подпункте 2.2.2, абзаце пятом подпункта 2.2.4, пункте 4.11 слова «, по

другим основаниям, установленным федеральным законодательством»

исключить;
3)в абзаце втором подпункта 2.2.3 слова «постановлением главы»

заменить словами «распоряжением администрации»;
4)абзац шестой подпункта 2.2.4 изложить в новой редакции:
«увольнение в связи с выходом на пенсию, назначенную в соответствии с

Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»,
Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской
Федерации» или увольнение по инициативе муниципального служащего в
период получения пенсии в соответствии с указанными законами»;

5)абзац второй подпункта 2.2.5 исключить;

 2

6)пункт 2.3 после слов «устанавливается к» дополнить словом
«трудовой»;

7)пункт 4.3 изложить в новой редакции:
«4.3.Пенсия устанавливается в 30-дневный срок со дня подачи заявления

со всеми необходимыми документами, указанными в пункте 4.2 настоящего
Положения, распоряжением администрации муниципального образования
Тихорецкий район на основании решения Комиссии по установлению пенсий за
выслугу лет на муниципальной службе в муниципальном образовании
Тихорецкий район (далее - Комиссия).

В случае отказа в установлении пенсии за выслугу лет Комиссия в
указанный срок письменно извещает об этом заявителя»;

8)в пункте 4.4 слово «главы» заменить словом «администрации»;
9)пункт 4.9 после слов «в 5-дневный срок» дополнить словом

«письменно.»;
 2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на

заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район

Н.В.Ковалеву.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты
граждан, информационной политике и взаимодействию с общественными
объединениями Совета муниципального образования Тихорецкий район
(Вожаков).
 4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район             С.П.Сергеев